
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventi, il giorno dodici, del mese di agosto, alle ore 14:00, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Assente

Assente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Di Si/none Giuseppe

Pecora Sara

Giarrìzzo Giovanni

Auzzino Carmelo

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma e assegnazione somme al Responsabile del

Settore Economico Finanziario per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate

Valguarnerese - Anno 2020

COMUNE DI VALGOARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 76 del 12-08-2020



VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;
VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 116 del 27/12/2019 è stato approvato il

Rendiconto di gestione 2018;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2020;

VISTO che con delibera di Giunta Municipale n 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;

VISTO che con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione

del Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

VISTA la Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

VISTI i Decreti Sindacali n 4 del 13/01/2020, n 14 del 1 aprile 2020, n 19 del 31/05/2020 e n

20 del 10-06-2020 con i quali sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili

di Settore;

VISTO il Decreto Sindacale n 22 dell' 8-07-2020 con il quale è stato conferito l'incarico di

Responsabile di P.O. del 3 Settore " LL.PP. Urbanistica e Ambiente" ali' Ing. Vittorio Giarratana;

VISTO F O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .Igs n. 267/2000 e smi;

VISTA la L.R.n 44/91;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Andrea Varveri

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Sig. Carmelo Auzzinof.to Dottssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTOloStatutoComunaleapprovatocondeliberaC.cn. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 4

PROPONE Assessorato Programmazione
Assessore proponente Auzzino Carmelo

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione programma e assegnazione somme al Responsabile del
Settore Economico Finanziario per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate
Valguarnerese - Anno 2020.

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza, uno degli
obiettivi era quello di proporre le manifestazioni legate alla festa del Santo Patrono San Cristofero;

Rilevato che l'emergenza Coronavirus ha reso impossibile l'organizzazione di tante manifestazioni che,
da tradizione, animano la nostra cittadina, e quest'anno nell'organizzazione degli eventi si terrà conto
delle restrizioni imposte, per effetto di norme finalizzate ad evitare la diffusione della pandemia Covid-19;

Evidenziato che è intenzione dell'Amministrazione Comunale provvedere all'organizzazione di
manifestazioni culturali e sportive nei limiti di cui sopra, al fine di realizzare gli eventi che

caratterizzeranno l'Estate Valguamerese;

Considerato che:
1.l'Amministrazione Comunale, in considerazione del periodo emergenziale e dei rilevanti limiti ha

elaborato il programma dei festeggiamenti coinvolgendo le Associazioni culturali, ricreative,
sportive, musicali e religiose che hanno dato disponibilità e comunque entro i limiti degli
stanziamenti di bilancio, tenuto conto delle difficoltà evidenziate in premessa;

2.è stato elaborato un piano di spesa adeguato ai diversi eventi, al fine di garantire la copertina
finanziaria delle diverse manifestazioni inserite in programma, per un costo complessivo di €

12.687,50;
3.bisogna provvedere ai compensi per prestazioni occasionali ove si rendano necessari;
4.bisogna assegnare le somme all'Economo per spese impreviste nonché varie ed eventuali;
5.occorre presentare rendiconto dell'attività svolta e delle spese sostenute per la liquidazione di

quanto dovuto;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 5

1   Macroagg   104/04/OOT6   ^rogramma  | 1 [Titolo

^mporto    |e 1.387,50
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Confezionamento Portachiavi

Prestazione  di servizi per attività'  culturali e
religiose

2  [Titolo       1   [Macroagg  |03/02/005

CIG

Descrizione
Programma

1705
5

[mp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE

Cap./Art.
Missione

^mporto     |e 800,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Concerto itinerante festività del Santo Patrono San Cristofero
Associazione Musicale Santa Cecilia

Spese e contributi ad associazioni culturali ed enti
culturali

2  [Titolo    |  1  Macroagg  [04/04/001

CIG

Descrizione
Programma

1475
5

mp./Prenot.

Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE

Cap./Art.
Missione

^mporto    |e 500,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Diritti SIAE
Agenzia SIAE

Spese per il pagamento della SIAE manifestazioni
culturali e religiose

2  [Titolo        1    |Macroagg  |02/01/999
Descrizione
Programma

1705/2
5

Imp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

Cap./Art.
Missione

^mporto     |e 3.500,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Fuochi pirotecnici festività di San Cristofero

Prestazione di servizi per festività patronali
2  [Titolo   I   1   |Macroagg ^^/02/999

CIG
Descrizione
Programma

1705/5
5

Imp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE
Cap./Art.

Missione

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Di approvare il piano di spesa per le attività sopra descritte, che fa parte integrante della presente
proposta, pari ad € 12.687,50;

Di prenotare con il presente atto la spesa come di seguito:



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Ernia
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 6

CIGSIOPE
Prestazione di servizi per festività patronaliDescrizione1705/5CapVArt.

1   Macroagg   103/02/9992  [TitoloProgrammaMissione

^mporto     |e 2.000,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Contributi Enti Religiosi
Parrocchia San Giuseppe

Spese e contributi ad associazioni culturali ed enti
culturali

2  [Titolo       1   Macroagg  [04/04/001

CIG

Descrizione
Programma

1475
5

[mp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE

CapVArt.
Missione

^mporto     |e 2.300,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Contributi Enti Religiosi
Parrocchie Chiesa Madre

Spese e contributi ad associazioni culturali ed enti
culturali

2  [Titolo       1   Macroagg  |04/04/001

CIG

Descrizione
Programma

1475
5

mp./Prenot.

Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE

Cap./Art.
Missione

^mporto     |e 600,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Manifesti, locandine e volantini

Prestazione di servizi per attività' culturali e
religiose

2  ^Titolo       1   Macroagg  103/02/005

CIG

Descrizione
Programma

1705
5

[mp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE

Cap./Art.
Missione

^mporto      |6 500,00
3ilancio 2020 in corso di approvazione
Coppe, trofei e medaglie

Contributo a sostegno sport e pratiche sportive

CIG
Descrizione1660/0

Tnp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE
Cap./Art.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 7

Di prendere atto che il programma e il relativo piano di spesa, potrà subire variazioni in corso, sia in
merito alle manifestazioni inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma oltre agli importi

indicati;

Di quantificare effettivamente le spese e predisporre gli atti di impegno e liquidazione - previa
rendicontazione da parte delle eventuali associazioni coinvolte;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Economico - Finanziario per gli atti consequenziali al fine
di garantire lo svolgimento delle diverse manifestazioni dell'Estate Valguamerese - anno 2020;

DELIBERA

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico - Finanziario per la realizzazione delle
manifestazioni nell'ambito dell'Estate Valguamerese 2020, il programma degli eventi e festeggiamenti in

onore di San Cristofero Patrono della Città;

Di prendere atto che il programma e il relativo piano di spesa, potrà subire variazioni in corso, sia in
merito alle manifestazioni inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma oltre agli importi

indicati;

Di prevedere la spesa presunta di 6 12.687,50 da prenotare come da superiori prospetti;

Dare mandato al Responsabile del Settore Economico - Finanziario di porre in essere tutti gli atti
necessari al fine di dare esecuzione a quanto deliberato;

^mporto    |e 700,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Spese di piccola entità
Economo Comunale

Prestazione di servizi per attività culturali e religiose
2  ^Titolo    |   1    ^Macroagg |03/02/005

CIG
Descrizione
Programma

1705/0
5

Imp./Prenot.
Modal.finan.
Causale
creditore

SIOPE
Cap./Art.
Missione

Di assegnare e anticipare la somma di € 700,00 all'Economo Comunale:

^mporto     |6 400,00
Bilancio 2020 in corso di approvazione
Vigili del Fuoco

[mpVPrenot.
VIodal.finan.
Causale
creditore

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 8

Assessore proponente

f.to Auzzino Carmelo

II Responsabile del Settore E.F.

f.to Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Procedimento
f.to PAOLA RUSSO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Etnia)

Trasmettere al Responsabile UTC e al Responsabile PM la presente delibera per gli eventuali
provvedimenti di competenza;

Dichiarare la presente, stante l'urgenza, immediatamente esecutiva.



ORE 18:00 GIRO CITTADINO DELLA BANDA MUSICALE
SANTA CECILIA

ORE 21:00 EVANGELIZZAZIONE DI STRADA CON
ADORAZIONE EUCARISTICA E CONFESSIONI A CURA
DELLA PARROCCHIA SAN CRISTOFERO - CHIESA
MADRE

ORE 21:00 MUSICAL SU PADRE PINO PUGLISIA CURA
DEL L'ASS.NE BIG ARETE'

ORE 20:00 INIZIO FINALE DEL TORNEO SAN
CRISTOFERO E A SEGUIRE PREMIAZIONE- A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELUASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELLASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

ORE 19:00 TORNEO SAN CRISTOFERO - A CURA
DELL'ASS.NE A.S.D. VALGUARNERESE - CAMPO
SPORTIVO

DESCRIZIONE EVENTO

PROGRAMMA ESTATE VALGUARNERESE
ANNO 2020

24AGOSTO

22 AGOSTO

21 AGOSTO

20 AGOSTO

18 AGOSTO

17 AGOSTO

12 AGOSTO

11 AGOSTO

10 AGOSTO

7 AGOSTO

6 AGOSTO

5 AGOSTO

DATA



FESTA DI SAN GIUSEPPE ( DATA DA DEFINIRE)

•   ORE 10:30 GIRO CITTADINO DELLA BANDA
MUSICALE SANTA CECILIA

•   ORE 11: 00 SANTA MESSA PRESSO LA
PARROCCHIA SAN CRISTOFERO- CHIESA MADRE

•   ORE 16:00 BENEDIZIONE DELLE AUTO, DELLE
MOTO E CONSEGNA DI PORTACHIAVI DI SAN
CRISTOFERO

•   ORE 19:00 SANTA MESSA PRESSO LA
PARROCCHIA SAN CRISTOFERO- CHIESA MADRE

•   ORE 24:00 GIOCHI PIROTECNICI PRESSO IL
CAMPO SPORTIVO

SETTEMBRE

25 AGOSTO



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. 9

Sede Municipale 12-08-2020

II Responsabile del Procedimento
f.to (PAOLA RUSSO)

II Responsabile del Settore
f.to ( Giuseppe Interlicchia )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti delPart.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Approvazione programma e assegnazione somme al Responsabile del Settore
Economico Finanziario per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate Valguarnerese - Anno

2020"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale (li Ernia)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 dei 12-08-2020

Pag. 10

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 12-08-2020

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "Approvazione programma e assegnazione somme al Responsabile del Settore
Economico Finanziario per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate Valguarnerese - Anno

2020"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 12-08-2020

Pag. Il

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 76 del 12-08-2020, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 12-08-2020 per rimanervi
quindici giorni consecutivi (art.ll, comma 1, come modificato dall'alt. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consordo Comunale di Ernia)


